

# Agro Service ApS

Væselvej 114, 7800 Skive  
CVR-nr. 25 35 94 37

Årsrapport 2023/24

1. oktober - 30. september

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 8. april 2025

---

Per Dam

# Indholdsfortegnelse

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

## Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

## Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal 7

Ledelsesberetning 8

## Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Resultatopgørelse 9

Balance 10-11

Egenkapitalopgørelse 12

Noter 13-15

Anvendt regnskabspraksis 16-19

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Agro Service ApS Væselvej 114 7800 Skive
	CVR-nr.: 25 35 94 37 Stiftet: 21. marts 2000 Kommune: Skive Regnskabsår: 1. oktober 2023 - 30. september 2024
<b>Direktion</b>	Martin Østerby Olesen Per Dam
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Bank Adelgade 31 9500 Hobro
<b>Advokat</b>	HjulmandKaptain Att. Sekretær Lene Sørensen Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

## Hoved- og nøgletal

	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat	8.931	6.031	3.529	2.954	3.146
Resultat af primær drift	572	751	893	334	833
Finansielle poster, netto	-345	-79	-77	-63	-15
Årets resultat	175	524	636	212	636
<b>Balance</b>					
Balancesum	28.816	16.458	6.453	4.419	5.422
Egenkapital	1.282	1.606	1.582	946	1.235
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-3.515	-652	-658	-31	-192
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	4,4	9,8	24,5	21,4	22,8
Egenkapitalforrentning	12,1	32,9	50,3	19,4	54,5

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

# Ledelsesberetning

## **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter er salg og service af malkeudstyr og dertil relaterede ydelser.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende.

## **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.930.968</b>	<b>6.031.064</b>
Personaleudgifter	1	-7.639.650	-4.932.337
Afskrivninger		-719.253	-348.099
<b>Driftsresultat</b>		<b>572.065</b>	<b>750.628</b>
Finansielle indtægter		241	0
Finansielle omkostninger	2	-344.796	-78.830
<b>Resultat før skat</b>		<b>227.510</b>	<b>671.798</b>
Skat af ordinært resultat	3	-52.269	-147.636
<b>Årets resultat</b>		<b>175.241</b>	<b>524.162</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	500.000
Overført resultat		175.241	24.162
<b>I alt</b>		<b>175.241</b>	<b>524.162</b>

## Balance 30. september

### Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Goodwill		106.667	186.667
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>106.667</b>	<b>186.667</b>
Andre anlæg og inventar		3.547.575	603.612
Indretning af lejede lokaler		420.328	488.624
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>3.967.903</b>	<b>1.092.236</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.074.570</b>	<b>1.278.903</b>
<hr/>			
Varelager		5.698.541	6.490.277
<b>Varebeholdninger</b>		<b>5.698.541</b>	<b>6.490.277</b>
Tilgodehavende fra salg		19.021.213	8.318.549
Andre tilgodehavender		0	360.719
Periodeafgrænsningsposter		21.212	9.449
<b>Tilgodehavender</b>		<b>19.042.425</b>	<b>8.688.717</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>24.740.966</b>	<b>15.178.994</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>28.815.536</b>	<b>16.457.897</b>
<hr/>			

## Balance 30. september

### Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Anpartskapital		100.000	100.000
Overført overskud		1.181.659	1.006.418
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>1.281.659</b>	<b>1.606.418</b>
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat		60.312	8.043
Andre hensættelser		50.000	50.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>110.312</b>	<b>58.043</b>
<hr/>			
Leasingforpligtelser		2.201.779	0
Selskabsskat		0	137.729
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>2.201.779</b>	<b>137.729</b>
Gæld til pengeinstitutter		736.083	1.066.376
Leasingforpligtelser		587.426	0
Igangværende arbejder for fremmed arbejde		2.795.812	1.797.948
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.200.119	7.866.553
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.094.385	1.908.168
Anden gæld		3.807.961	2.016.662
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>25.221.786</b>	<b>14.655.707</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>27.423.565</b>	<b>14.793.436</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>28.815.536</b>	<b>16.457.897</b>
<hr/>			
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2023	100.000	1.006.418	500.000	1.606.418
Forslag til resultatdisponering		175.241		175.241
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte			-500.000	-500.000
<b>Egenkapital 30. september 2024</b>	<b>100.000</b>	<b>1.181.659</b>	<b>0</b>	<b>1.281.659</b>

---

## Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>1   Personaleudgifter</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	12	8
Løn og gager	6.319.560	4.229.266
Pensioner	1.143.432	637.885
Andre omkostninger til social sikring	176.658	65.186
	<b>7.639.650</b>	<b>4.932.337</b>
<b>2   Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	62.738	36.678
Finansielle omkostninger i øvrigt	282.058	42.152
	<b>344.796</b>	<b>78.830</b>
<b>3   Skat af ordinært resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	137.729
Regulering af udskudt skat	52.269	9.907
	<b>52.269</b>	<b>147.636</b>
<b>4   Immaterielle anlægsaktiver</b>		
kr.		Goodwill
Kostpris 1. oktober 2023		400.000
<b>Kostpris 30. september 2024</b>		<b>400.000</b>
Afskrivninger 1. oktober 2023		213.333
Årets afskrivninger		80.000
<b>Afskrivninger 30. september 2024</b>		<b>293.333</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024</b>		<b>106.667</b>

## Noter

### 5 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2023	1.645.720	717.630
Tilgang	3.424.000	90.920
<b>Kostpris 30. september 2024</b>	<b>5.069.720</b>	<b>808.550</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023	1.042.108	229.006
Årets afskrivninger	480.037	159.216
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2024</b>	<b>1.522.145</b>	<b>388.222</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024</b>	<b>3.547.575</b>	<b>420.328</b>

Finansielle leasingaktiver 3.141.600

### 6 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	30/9 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2023 gæld i alt
Leasingforpligtelser	2.789.205	587.426	0	0
Selskabsskat	0	0	0	137.729
	<b>2.789.205</b>	<b>587.426</b>	<b>0</b>	<b>137.729</b>

### 7 | Eventualposter mv.

#### Eventualaktiver

Selskabet har ingen eventualaktiver.

#### Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti for udført arbejde.

Selskabet har leasingforpligtigelser på 2.866 tkr. incl. tilbagekøbsforpligtigelse på 762 tkr. Restløbetiden for leasingforpligtigelser er 26-42 måneder.

Selskabet har stillet ulimiteret selvskyldnerkaution for moderselskabet's engagement med Pengeinstitut, der udgør et negativt beløb på tkr. 1.549.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for MP Agro Service Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

## Noter

### **8 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant nom. 3.500 tkr. med pant i anlægsaktiver, varelager og tilgodehavender.
